do non penitus extingueres: sed differres: **R**editura est em̄ litis paululū temperata. **L**eperamus q̄ istis somētis eruminā egritudinis nostre. **S**tando lassatus eras: sedendo reficeris. **I**p̄m̄ sedere medicina est lassitudinis. **I**n ipa medicina rursus lassaris: diu sedere nō poteris. **Q**uicqd̄ est vbi fatigationi succurrif: alia fatigatio inchoatur. **Q**uid q̄ ista desideras languidus: **P**rius de salute tua cogita. **A**liquādo egrotat bō in domo sua: in lecto suo egritudine manifestiore. **N**ēq̄ et ista manifesta sit quam nō lūt homines intuerit: ea egritudine ad quāz querunt medici homies: egrotat quisq; in domo sua: anhelat febrab⁹ in lecto suo. **E**lelit forte cogitare de re familiari aliqd̄. **v**el iubere in domo sua: vel fundo: aut disponēstatum cura suoꝝ circūstrepēt et murmurāt. **R**euocat a talibus curis et dicit illi: dimic te ista. **p**us cogita de salute tua. **E**rgo b̄ tibi dicit: omnis homo: si nō egrotas alia cogita. **S**i te egrotantē languor: ip̄e p̄uincit: **p**us de salute tua cogita. **S**alutē tua christ⁹ est. **C**hristū ergo cogita. **A**ccipe calicē salutaris ei⁹ qui sanat omnes languores tuos. **H**anc salutē si volueris obtinebis. **H**onores et diuitias cū quesieris: nō p̄tinuo si volueris habebis. **H**oc et p̄ciosius est et sequit voluntatē ei⁹. **U**nde et subdit: **Q**ui sanat omnes languores tuos: qui redimit de corruptiōe vitā tuā. **I**bi sanabit omis languores tuos: cum corruptibile hoc induerit incorruptionē. **R**edēpta est em̄ vita tua de corruptione: iam secur⁹ esto. **I**nitus est bone fidei cōtract⁹: nemo fallit redēptore tuum: nemo circūuenit: nemo p̄mit. **E**git hic cōmercium: iam p̄ciuz soluit: sanguinē fudit. **S**anguinē inquā fudit vnicus filius dei p nobis. **O**aia erige te: tanū vales. **R**edimet de corruptiōe vitā tuā. **O**ficit exēplo: qd̄ promisit in p̄mio. **M**ortuus ē ppter delicta nostra: et resurrexit ppter iustificationē nostrā. **S**perent membra: qd̄ in capite demonstrati est. **N**ō curabit mēbra sua: quorum caput leuavit in celum. **E**rgo qui redemit de corruptione vitā tuā: qui coronat te in miseratione et misericordia. **I**az em̄ forte q̄si arrogans esse ceperas: cum audiāres: coronat te in miseratione et misericordia. **E**rgo magnus sum: ergo luctatus fui. **L**uius viribus: **L**uis: sed ab illo subministratis. **N**am luctaris manifestū est: et ideo coronaberis: quia vinces. **B**ed vide quis prior vicerit: vide q̄s te faciat etiā secundo

victorem. Ego inquit vici seculum: gaudete. Et unde gaudemus: si ille vicit seculum. Quasi nos vicimus. Ita plane gaudemus: quia nos vicimus. Qui in nobis vici sumus: in illo vicimus. Ergo coronate: quod dona sua coronat non merita tua. Plus omnibus illis laboravi. ait apostolus: sed vide quod adiunxit. Non ego autem sed gratia dei mecum. Et post labores omnes exceptat ipsam coronam et dicit. Bonorum agone certauimus: cursum persummaui: fidem seruauimus: de cetero reposita est mihi corona iusticie: quae mihi reddet dominus in illa die iustus iudicetur. Quare: Quia agone certauimus. Quare: Quia fidem seruauimus. Unde certasti: Unde fidei seruasti: Non ego autem sed gratia dei mecum. Ergo et quod coronari: illi misericordia coronari. Nisi quis sis superbus: sed lauda domini. Quoniam retributio eius noli obliuisci. Retributio est cum peccator et impius vocatus es: ut iustificaris. Retributio est cum erectus et gubernatus es ne caderes. Retributio est cum tibi vires subministrate sunt: ut visus in finem pereuerares. Retributio est ut etiam caro ista tua quod premebaris resurgat: et nec capitum tuum capillus intereat. Retributio est ut post resurrectionem coroneris. Retributio est ut in eternum deum ipsum sine defectu laudes. Omnes retributiones eius noli obliuisci. si vis ut benedicat anima tua dominum: qui coronat te in misericordia et miseratione. Et quod agas ego coronari: Ecce adiuuabar cum luctarer: finito certamine coronabor: iam nulla residua erit inimica suggestio: vel corruptio cum quod lucter. Semper enim in hac vita luctamur cum corruptione ista. Sed quid scriptum est: Nouissima inimica destruet mors. Post destructionem mortis nullum timebis inimicum. Inde absorpta est mors in victoria. Tunc ergo erit victoria: tunc corona: Post certamen. ergo coronabor: post corona quod agas: Qui satiat in bonis desiderium tuum. Modo enim audis bonum et anhelias: audis bonum et suspirias: et hoc ipsum quod forte peccas eligendi boni auiditate falleris: et in eo reus detineris quod bonum consilium dei non audis: quid contemnendus et quid eligendus sit. Quod forte negligis discere: si negligendo bona falleris. Ubiunque peccas quasi bonum queris: quasi refectione desideras. Bona sunt ista quod queris: sed mala tibi erunt deserto illo a quo bona facta sunt. Bonum tuum quere o anima. Est enim bonum aliud alterius:

et omnes creature habent quoddam bonum suum integratis sue et perfectionis nature sue. Interest quod cuique rei imperfecte necessarium sit ut perficiatur. Quere tuum bonum: nemo bonus nisi unus deus. Summum bonum: hoc est tuum bonum. Quid ergo deest cui summum bonum: bonum est: Sunt enim et inferiora bona que alijs: et alijs bona sunt. Per pecuniam quid bonum est frater: nisi implere ventrem: carere indigentia: dormire: gestire: vivere: sanum esse: generare. Bonum est illud: et uestibulum ad quemdam modum habet boni sui mensuram tributam et cocessam ab omnium rerum creatore deo. Tale tuum bonum queris: Bat et hoc deus: sed noli solus querere. Subheres christi quod gaudes: quod socius es pecuniae. Erige spem tuam ad bonum bonorum omnium: ipse erit bonum tuum. a quod tu in tuo genere factus es bonus: et oia in suo genere facta sunt bona. fecit enim deus oia bona valde. Ergo illud bonum quod deus est: si dicamus valde bonum: iam et de creatura dictum est. fecit deus oia bona valde. Quid ergo illud bonum: de quo dictum est. Nemo bonus nisi unus deus. Bicimur quod bonum est valde. Recurrat nobis recordatio de omnibus creaturis: quod dictum est. fecit deus omnia bona valde. Quid ergo dictum sumus: Befecimus in voce: sed non affectu. Veniat in mente recens illa tractatio psalmi: explicare non possumus: iubilem bonum est deus. Quale bonum: quod dicat: Ecce non possumus dicere et non permittimur tacere. Ergo si non possumus dicere. et per gaudium non permittimur tacere: nec loquamur: nec taceamus. Quid ergo faciemus: non loquentes et non tacentes. Jubilemus. Jubilate deo salutari nostro: iubilate deo omnis terra. Quid est iubilate: Deserte vocem ineffabilem gaudiorum vestrorum: et ructate in eum leticias vestras. Et quod erit illa ructatio post saginam: si modo post modicas istas refectiones tamen afficitur anima nostra: Quid erit quando fiet post redemptionem ab omni corruptione: quod dictum est in isto psalmo. Qui satiat in bonis desiderium tuum: Et quasi quereres: quando satiat: modo enim non satis ad quodcumque me conuertero. vilescit mihi adeptum. quis accederit desideratum cum oia que dum non habeo amo. cum habuero cotemno: quod bonum me satiabit: Laus deo. Et ipsa cum corpore quod corrumptus aggrauat animam: et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitante: non impetratur anima mea: non perficit alie de corruptione delectationes indigentiarum detorquet.

me ab illa: quādo satiabit desideriū meū in bonis: **Q**ui querit: Renouabit sicut aquile iuuentus tua: Queris ergo quando satiet i bonis anima tua: **Q**ui renouata fuerit iuuentus tua: Et addidit sicut aquile. **P**rofecto h̄ aliquid latet: qd tamē dici de aquila solet nō faciem: qr nō est ab re hoc intelligere. Illud tñmodo insinuatū sit cordibus nostris: nō sine causa dictū esse a spiritu sancto. Renouabit sicut aquile iuuentus tua. Resurrectionē eīn quādam significauit nobis. Et quidē renouat iuuentus aquile: sed non ad imortalitatē. **B**ata est eīn similitudo quātūz de re mortali potuit trahi ad rem vīcūq; significandā imortalem: nō ad demōstranda. **V**icit aquila cum senectute corporis pressa fuerit: imoderatione rostri crescentis cibū capere nō posse. **P**ars eīn rostri eius supior. que supra partē inferiorem aduncat cū pre senecta imoderati creuerit: lōgitudo ei⁹ incremeti nō cā sinit os agire: vt sit aliqd receptaculi interuallū in inferiorē partē et vncū supiore. **N**isi eīn aliqd interuallū pateat. non habet morsus quasi fornicē: vnde velut tundeat qd transmittat in fauces. Crescēte itaq; supiore pte et nimis aduncata: nō poterit os apire et ali quid cape. **H**oc ei facit yetustas. **R**egruat languore senectutis: et inopia comedēdi languescit nimis: vtraq; re etater egestate accedente. Itaq; nō quodā naturali in mēsura reparāde quasi iuuentus aquila dicunt collidere et pcutere ad petrā ipm̄ quasi labium suū supius quo nimis crescente edendi aditus claudit: atq; ita cōterēdo illud ad petrā excutit: et caret pōr̄ rostri one re quo cibus impeditabat: accedit ad cibū et omnia regantur: erit post senectutē tanq; iuuenis aquila. **R**edit vigor oīm mēbro rū: nitor plumaz: gubernacula pēnat: volat excelsa sicut antea. sit in ea quedā resur rectio. Ad hoc eīn exposita est ista similitudo. sicut de luna ponit: qr diminuta et quodāmodo intercepta luna rursus nascit et implet. et significat nobis resurrectiōē. **S**z impleta illa nō pmanet: rursus minuitur vt semp significet. Sic ergo et hoc qd de aquila dictū est. Nō ad imortalitatē aquila repatur: nos autē ad vitā eternā. Sed tamē ppterē inde ducta ē similitudo: vt qd nos impedit petra nobis auferat. Non ergo psumas de virib⁹ tuis: firmitas petre tibi excutit vestutatē. **P**etra autē erat christus. In christo renouabit sicut aquile iuuent⁹

uīa. Etenim inueterauimus inter inimicos nostros: sicut nota est vox psalmi. Inueterauit inquit i omnib⁹ inimicis meis. Unde inueterauim⁹: Carne mortali. carne ista fēna: et ideo p̄cessuē sicut fēnū: et aruit cor meū: qr oblitus sum māducare panē meū. Oblitus sum inquit māducare panē meū. Crevit yetustas: os clausit: atterrāt in petra. Sic ergo et in hoc psalmo vñ agamus cum p̄misisset: q̄ satiat i bonis desideriū tuū: q̄ si rsiderit aia. nō satiabor de mortalib⁹. nō satiabor de tpalib⁹ aliqd eternū donet: aliqd eternū cōcedat. sapiētiā suā mihi det. v̄bū suum mihi det. deum apud deū: et se deum patrē et filium et spiritū sanctū. **M**endicus ante ianuā eius sto: nō dormit quē inuoco: det mihi tres panes. Euāgeliū recordamini. Ecce quid sit nosse dei līas: qui legerūt moti sunt. Non recordamini quendam in opem. venisse ad domū amici sui et petisse tres panes: Et ille inqt dormiens rūdebat ei et dicebat: iam requiesco: pueri mei intus meū dormiūt. Ille p̄seuerans in petēdo extorsit tedium qd nō potuit merito. Be⁹ autē dare vult: sed nō dat nisi petenti: ne det nō capiēti. Nō tedium tuo vult excitari. Nō eīn cuz oras tanq; dormienti molestus es. At non dormiet neq; dormitabit qui custodit isrl. **G**emel christus dormiuit: vt illi de latere cōiunx fieret. **D**ormiuit in cruce: māfessū est. Mortuus ē eīn vt diceret. Ego dormiūt et somnū cepi. Sed nūquid q̄ dormit nō adiūct et resurgat? **P**ropterea ibi sequit. Exurrexi: qr domin⁹ suscepit me. Quid vō iam aplūs? Christus inqt resurgens a mortuis: iam nō moritur: et mors ei ultra nō dominabif. **I**pe ergo nō dormit: vide ne fides tua dormiat. **V**icit ergo anima iam desiderans satiari quodā excello et inenarrabili bono cui iubilat potius: et de q̄ iubilat. q̄ aliquid explicat. **I**am eīn vult: iam sentit inde aliquid. **V**idet se impediri p̄ grauatōne corporis: nō se posse in hac vita satiari: et q̄si rūdeat et dicat. Quid mibi dicit: satiabit in bonis desideriū tuū: **N**oui bonū ei⁹ qd desiderē: noui qd mihi sufficiat. **V**ideo hoc in Philippo: Fide inqt nobis patrē et sufficit nobis. Solū patrē quasi desiderabat: oīdit dñe tres patres desiderādos. Qui ē vñ⁹ panis: oīdit et dicit. **T**āto tge yobiscū sum: et patrē nō nostis: **P**hilippe q̄ me videt: videt et patrē. Promisit et spiritū quē mittet inqt pat̄ in nomine meo. **T**ēq; ait: quē ego mittā yobis a p̄e. donū

Psalmus

CII.

suum equale sibi. **N**oui quid desiderē? sed q̄n inde satiabor? **E**cce mō r̄ de trinitate cogito? quomōcūq; de trinitate: vir i enigma te vir p̄ speculū ex pte audeo aliqd sentire. **Q**n̄ satiabor? **R**enouabit sic aqle iuuetus tua. **N**ō satiaris mō? qz nō est idonea anima tua ad solidū illū r̄ magnū cibū: sed rostro clauso nō es idonea. **V**etustas tibi os clausit? ppterca petra data est. vbi vetusta te cōtrita renouet iuuetus tua sicut aquile: vt possis māducare panē tuū illū qui ait. **E**go sum panis viuus qui de celo descendit. **R**enouabit iuuentus tua sicut aquile: tu sataberis in bonis. **F**aciēs miseri cordias domin⁹: t̄ iudicūt eis qui iniuriā accipiunt. **F**acit mō frātres anteq; veniam ad renouationē: sicut aquile anteq; satiemur i bonis. **Q**uid em⁹ hic: qd i ita pegrinatioē? quid i ista vita? **M**ūquid deseruumur nō faciens misericordias domini nūs? **E**t videte quomodo faciat misericordias: nō nos relinquēs i deserto. non nos relinquēs in heremo donec quenam⁹ ad patriā. **F**aciens misericordias. **S**z quib⁹? **B**eati misericordes: qm̄ ipi misericordiaz consequētur. **N**ō adulteris frātres cū euā gelū legeret. **N**on ergo putet aliquis futuram in se esse misericordiā dei si est ipē r̄ im misericors. **S**ed audi q̄ sit mēsura misericordie: ne q̄si in amicū sit: t̄ non sit in inimicū. **B**ictū est: Biligē inimicos vestros. **S**atiari vis bonis dei: satiata sit in te misericordia dei. **M**lena misericordia. ipa est pfecta misericordia: ipa est q̄ amat que diligit etiā habentē se odio. **N**ā quid faciā inquis? **S**i cepero diligere inimicū meū: iniurias accipiā. t̄ iniurias pferā? t̄ nō me vindicabo cuz assint leges? **J**ustū est vt vindices te. **L**oncedit: qz iustū est. **V**ide vtrū ne habeas qd in te vindiceē t̄ vindica. **S**ic em⁹ dicens. **I**ta ne me non vincabo? quasi de⁹ iusticiā vindicte reprimat: t̄ non supbiaz vindicantis extinguat. **A**ut vō adultera illa nō erat lapidanda. **A**ut si lapidaretur iniquum aliquid fieret? **S**i inique fieret: inique iussum esset. **L**ex autē iussit: deus iussit. **S**ed o vos vltiores: videte si nō estis peccatores. **A**dducta est adultera mulier lapidāda ex lege: sed adducta est ad latorē legis. **S**euis qui adduxisti: vide qui seuias: t̄ in quā seuias. **S**i peccator i peccatriceē: desine seuire: p̄us cōfiterere. **S**i peccator seuis in peccatriceē: relinque illā. **N**ouit ille qd de illa sentia? qd iudicet. quō parcat: quō sanet. **E**x lege se-